
  Číslo smlouvy objednatele: 509-2021-571101/1 
                                                                                  Číslo smlouvy zhotovitele: R205/2021 
 

1/27 

  

DODATEK Č. 1/2021 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

(dále jen „DODATEK Č. 1“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 
                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Adresa:  
      
Tel.:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:      

Název:                                                      Sdružení Větřkovice-K2 stavební Moravia-STAMEX 

zastoupený na základě plné moci:        K2 stavební Moravia s.r.o.  

Sídlo:                                                     Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 

    zastoupený:                                                    Marianem Kotasem, jednatelem 

    tel.:                                                                    
    e-mail:                                                              
    ID DS:       vrqhfdi 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat:        
    tel.:                                                                    
    e-mail:        
     
bankovní spojení:            Komerční banka, a.s   
číslo účtu:            43-3741890227/0100    



2 

 

IČ:            28573994   
DIČ:            CZ28573994 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 32700  

společník sdružení:   STAMEX spol. s r.o. 

     747 44 Březová č.p. 8 

     IČ: 64084256 

     DIČ: CZ64084256 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 8579.  

(dále jen „zhotovitel“) 

Čl. I  

Předmět a účel dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení Rekonstrukce nádrže N2 
v k.ú. Větřkovice u Vítkova (dále jen „dílo) je: 

a) Úprava platebních podmínek dle čl. IV SOD, konkrétně termín a způsob dílčí 
fakturace,  

b) Úprava termínů plnění předání díla, respektive jeho části dle čl. V a IX SOD. 
 

2. V Čl. IV Platební podmínky se nahrazuje stávající znění odstavce 3. tímto novým 
zněním: 

Dílčí fakturace bude provedena nejpozději do 30.11. příslušného roku. Zhotovitel 

označí každou takovou fakturu textem "dílčí". Takováto faktura bude vystavena za 

práce provedené v příslušném kalendářním roce. Zhotovitel je oprávněn dílčí fakturou 

fakturovat pouze zhotovené a předané práce (části objektů). Poslední faktura bude 

vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla 

(části/etapy) dle této smlouvy. Součástí každé faktury (vyjma faktur provádění 3leté 

následné péče o výsadby, které odsouhlasí přímo objednatel) budou technickým 

dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených 

prací. Bez tohoto potvrzeného soupisu nesmí být faktura vystavena. Faktura za práce 
provedené v roce 2021 bude obsahovat soupis prací provedených do 25.11.2021 
a bude doručena objednateli nejdéle do 7.12.2021. Poslední faktura po dokončení 
celého díla, tedy včetně 3leté následné péče bude doručena objednateli nejdéle do 

20.11. příslušného roku a bude označena textem „konečná“. 

 

3. V čl. IV Platební podmínky se na konec stávajícího znění odstavce č. 10 doplňuje věta: 
„Vyjma dílčí faktury za rok 2021, která bude doručena do 7.12.2021“. 
 

4. V Čl. V Doba plnění se stávající znění odstavce 1 nahrazuje tímto novým zněním: 

První část/etapa díla zahrnující veškeré stavební práce na objektech SO 06 a SO 08 
mimo založenou výsadbu zeleně a provedení závěrečné kolaudační prohlídky bude 
dokončena nejpozději do 25.11.2021, pokud klimatické podmínky umožní 
dokončení a sypání hráze včetně všech dalších dokončovacích prací (terénní 
úpravy, výsadby) do 25.11.2021. V jiném případě bude tato etapa předána po 



3 

 

provedení závěrečné kolaudační prohlídky nejpozději do 30.6. 2022, umožní-li 
klimatické podmínky obnovení prací do 1.5.2022. 

5. V Čl. V Doba plnění se stávající znění odstavce 5 nahrazuje tímto novým zněním: 
Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 

pracovních dnů před zahájením prací   

b. Termín zahájení stavebních prací:  

c. 1.5.2021 

d. Termín dokončení stavebních prací:  

25.11.2021, v případě nepřiznivých klimatických podmínek 
pro dokončení prací lze tento termín prodloužit do 
15.6.2022, což bude uvedeno v zápise z KD 

e. Termín dokončení založení výsadby dřevin a zatravnění: 

 25.11. 2021 

f. Termín předání a převzetí hotové stavby (SO 06, SO 08)  mimo 
založené výsadby, vč. předání požadované a předepsané 

dokumentace a provedení úspěšné závěrečné kolaudační 

prohlídky: 25.11.2021, v případě nepřiznivých klimatických 
podmínek pro dokončení prací lze tento termín prodloužit 
do 15.6.2022, což bude uvedeno v zápise z KD 

g. Termín provedení pěstební péče o vysazenou zeleň (dřeviny, 

zatravnění) 1. rok:15.11.2022 

h. Termín provedení pěstební péče o vysazenou zeleň (dřeviny, 

zatravnění) 2. rok:15.11.2023 

i. Termín provedení pěstební péče o vysazenou zeleň (dřeviny, 

zatravnění) 3. rok a současně protokolární předání a převzetí 

řádně dokončeného díla: 15.11.2024  

 

6. V Čl. V Doba plnění se stávající znění odstavce 6 nahrazuje tímto novým zněním: 
Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v aktualizovaném 
podrobném časovém harmonogramu postupu prací č. 6 ze dne 2.11.2021, jež byl 
dohodnut na kontrolním dni stavby, a který po dohodě smluvních stran může být 
aktualizován v závislosti na klimatických podmínkách. Tento podrobný harmonogram 

je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1. V návaznosti na tento 
podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové 
body-termíny jednotlivých fází výstavby díla či jen objektu: 

Rekonstrukce nádrže N2 - termín plnění do: 25.11.2021  
Výsadba zeleně a zatravnění - termín plnění do: 25.11.2021  
Tříletá pěstební péče - termín plnění do: 15.11.2024 

Dodržení termínů uzlových bodů je limitováno příznivými klimatickými podmínkami, 
technologickým postupem sypání hráze a. Změny (aktualizace) termínů budou 
obsahem zápisu ve stavebním deníku nebo záznamu z kontrolního dne. V těchto u 
uzlových bodech zhotovitel zohlední požadavek objednatele provést vytýčení 
staveniště, nezbytné kácení zeleně, zpracování a projednání havarijního a 
povodňového plánu, zajištění TBD.  
 

7. Důvody prodloužení termínu plnění vychází ze vzniku víceprací nezaviněných 
zhotovitelem, které se týkají nutností odtěžení sedimentu ze dna a svahů nádrže, které 



4 

 

nebylo součástí soupisu prací zadávací dokumentace, dále schvalovacího procesu 
položek těchto víceprací a finálního výpočtu skutečných měrných jednotek dle 
geodetického zaměření, které dosud není vyhodnoceno. Nezbytnost odtěžení sedimentu 
a návrh položek byl objednatelem, včetně pracovníků OIČ, odsouhlasen před započetím 
těchto prací s tím, že dodatek na vícepráce bude uzavřen až po finálním výpočtu 
skutečných měrných jednotek, které nebylo možno předem stanovit bez zaměření. 
S těmito pracemi SOD ani a harmonogram stavby nepočítal. Jejich provádění, které bylo 
závislé na počasí odsunulo další práce, např. kamenné opevnění břehů nádrže, provádění 
patního drénu a sypání hráze, následně i zaměření dokončené stavby se zpracováním 
geometrického plánu vodního díla. Uzlové body dle odstavce 6 čl. V byly aktualizovány 
v rámci zápisů z kontrolních dnů. 

8.  

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

V Ostravě 11.11.2021 

 

V Ostravě 9.11.2021 

 

el. podepsáno 

…………………………………… 

 

 

…………………………………… 

Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK                                                    

Marian Kotas  
jednatel K2 stavební Moravia s.r.o.  
vedoucího společníka smlouvy o společnosti 
„Sdružení Větřkovice-K2 stavební Moravia-Stamex“   

 



K2 stavební Moravia s.r.o. 
Počáteční 429/10, 710 00  Slezská Ostrava
Zapsána v OR dne 2. 2. 2009 u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 32700

Časový harmonogram 

termín: 
práce 21-27.6 28-4.7 5-11.7 12-18.7 19-25.7 26-1.8 2-8.8 9-15.8 16-22.8 23-29.8 30-5.9 6-12.9 13-19.9 20-26.9 27-3.10 4-10.10 11-15.10

Zařízení staveniště

Vytýčení stavby

Staveništní komunikace

Dodatečny geologický průzkum

Zemní práce: meandry

Výkop tůní

Odtěžení zátopy (poloostrov)

Bourání stáv. požerákového objeku

Injektážní clona

Výkop a prov. zatrubnění potoka skrz hráz

Svahování a zpevnění břehů nádrže

Sdružený funkční blok

Skrývka v místě zemníku

Odvodnění paty vzdušné strany hráze

Svodný průleh s propustkem SO 08

Výkop a odvoz jílu ze zemníku

Navýšení hráze

Odtěžení sedimentu

Výsadba zeleně

Vypracoval: Legenda:

Dne:

Aktualizace č.6

Stavba:                 R 205 Rekonstrukce nádrže N2 (SO 06) a svodný průleh (SO 08) v k.ú. Větřkovice u Vítkova

dle el. Podpisu

Srpen Říjen Říjen/ Listopad 

Ing. Michal Kokeš 

Červen Červenec Září

15.10-25.11.

     Dokončené

     Probíhající a plánované

IČ: 28573994

DIČ: CZ28573994 tel.: 596 611 392
www.k2stavebni.cz

k2stavebni@k2stavebni.cz


